
 
Norminis vidaus teisės aktas Aplinkos apsaugos politika 

Procesas Aplinkos apsaugos valdymas 
Politika taikoma UAB „AMIDUS“ 

Tvirtinantis asmuo Direktorius 
Įsigaliojimo data 2023 11 07 

 

VSV_02 v.1.0. 

APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

1. SĄVOKOS 

1.1. AMIDUS, tai įmonė UAB „AMIDUS“, į.k. 301735739, registracijos adresas Laisvės pr. 77B, Vilnius. 

1.2. Darbuotojas, tai AMIDUS pagal darbo sutartį dirbantis asmuo. 

1.3. Vadovybės atstovas - AMIDUS direktoriaus įsakymu paskirtas atsakingas darbuotojas, prižiūrintis 

įdiegtą aplinkos apsaugos vadybos sistemą pagal LST  EN ISO 14001:2015 standarto reikalavimus. 

2. TIKSLAS IR TAIKYMO APIMTIS 

2.1. Politikos tikslas – apibrėžti AMIDUS aplinkos apsaugos valdymo bendrąsias nuostatas bei principus. 

2.2. Politika taikoma visiems organizacijos darbuotojams ir teikiamoms paslaugoms. 

3. BENDROSIOS NUOSTATOS 

3.1. AMIDUS, įgyvendindama savo ilgalaikę strategiją, didelį dėmesį skiria sprendimų kūrimui, kurie 

efektyvina klientų veiklas ir tuo prisideda prie bendrųjų išteklių vartojimo. Inovatyvūs sprendimai 

kuriami laikantis aplinkos apsaugos, socialinio atsakingumo bei gerosios įmonių valdysenos principų. 

3.2. Darbuotojai savo veikloje vadovaujasi atsakomybės, partnerystės, atvirumo ir tobulėjimo vertybėmis. 

4. APLINKOS APSAUGOS VADYBOS SISTEMOS PRINCIPAI 

4.1. AMIDUS prisiima atsakomybę už jos veiklos daromą poveikį aplinkai ir įsipareigoja: 

4.1.1. laikytis AMIDUS veiklai taikomų teisinių ir aplinkosauginių reikalavimų bei kitų AMIDUS prisiimtų 

įsipareigojimų, siekiant sumažinti incidentų atsiradimo tikimybę ir poveikį aplinkai; 

4.1.2. siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai AMIDUS būtų sprendžiami laikantis aukščiausių 

tarptautinių standartų, taikant modernias priemones, diegiant efektyvius procesus; 

4.1.3. mažinti veikloje susidarančių atliekų kiekį, užtikrinti saugų ir atsakingą jų tvarkymą, taikant taršos 

prevencijos principus; 

4.1.4. ugdyti Darbuotojų kompetenciją ir atsakingą požiūrį į savo darbą ir aplinkos apsaugą; 

4.1.5. vystyti inovatyvius sprendimus ir teikti paslaugas, kurios padėtų išteklius vartoti efektyviau; 

4.1.6. skatinti racionalų ir tausojantį vandens ir kitų išteklių valdymą ir naudojimą bei atsakingą ir 

efektyvų energijos vartojimą, inicijuoti edukacinius projektus, į juos įtraukiant Darbuotojus, 

klientus, tiekėjus; 

4.1.7. siūlyti savo klientams sprendimus, kurie padėtų jų veiklai tapti draugiškesne aplinkai; 

4.1.8. analizuoti AMIDUS veikloje daromą bei galimą neigiamą poveikį aplinkai, vertinti riziką ir numatyti 

priemones jai sumažinti ar išvengti; 

4.1.9. bendradarbiauti ir keistis informacija aplinkos apsaugos klausimais su verslo partneriais, valstybės 

institucijomis ir kitais suinteresuotais asmenimis bei įstaigomis; 

4.1.10. renkantis tiekėjus ar partnerius, įvertinti jų daromą poveikį aplinkai; 



 
Norminis vidaus teisės aktas Aplinkos apsaugos politika 

Procesas Aplinkos apsaugos valdymas 
Politika taikoma UAB „AMIDUS“ 

Tvirtinantis asmuo Direktorius 
Įsigaliojimo data 2023 11 07 

 

VSV_02 v.1.0. 

4.1.11. stebėti, kontroliuoti ir atvirai komunikuoti apie savo veiklos aplinkosaugos srityje tikslus, atliktus 

veiksmus; 

4.1.12. užtikrinti nuolatinį aplinkos apsaugos vadybos sistemos tobulinimą ir jos rezultatyvumo didinimą. 

 

5. APLINKOS APSAUGOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

5.1. Siekdama efektyviausiu būdu mažinti neigiamą poveikį aplinkai, AMIDUS telkia pastangas tose srityse, 

kur poveikis didžiausias ir veiksmai leidžia pasiekti geriausių rezultatų. 

5.2. Remiantis šios Politikos principais identifikuojami aplinkos apsaugos aspektai, nustatomi aplinkos 

apsaugos tikslai ir formuojami uždaviniai, kurie savo ruožtu integruojami į bendruosius AMIDUS 

veiklos planus.  

5.3. Siekiant AMIDUS veikloje užtikrinti nuolatinį aplinkos apsaugos veiksmingumo gerinimą, Darbuotojai 

yra skatinami laikytis LST EN ISO 14001:2015  standarto reikalavimų. 

6. PRANEŠIMAI APIE APLINKOS APSAUGOS PAŽEIDIMUS 

6.1. Pranešimai dėl galimų aplinkos apsaugos pažeidimų gali būti teikiami el. paštu info@amidus.lt.  

7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7.1. Politika yra tvirtinama ir keičiama AMIDUS direktoriaus sprendimu. 

7.2. Už Politikos parengimą ir atnaujinimą yra atsakingas AMIDUS Vadovybės atstovas. 

7.3. Už Politikoje numatytų aplinkos apsaugos principų laikymąsi yra atsakingas kiekvienas AMIDUS 

darbuotojas. 

7.4. Už šios Politikos priemonių įgyvendinimą ir kontrolę atsakingas AMIDUS Vadovybės atstovas. 

7.5. Už Politikos laikymosi priežiūrą yra atsakingas AMIDUS Vadovybės atstovas. 

7.6. Su Politika turi būti supažindinti visi AMIDUS darbuotojai ir kiekvienas savo darbe turi taikyti šios 

Politikos principus. 

mailto:info@amidus.lt

		Saulius Barauskas
	2023-11-07T13:17:38+0200
	Vilnius
	signature


		Tomas Simonavičius
	2023-11-07T13:18:17+0200
	Vilnius
	signature




